É CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO Nº 263/2025

SÚMULA: Concede pensão a dependentes de Servidor

Municipal falecido e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Catanduvas, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 253/2022,

RESOLVE

Art. 1º)- Conceder pensão aos dependentes do servidor CLAUDOMIR

FAGUNDES, motorista, CPF nº ***.775.919-**, matrícula nº 99954-7, falecido em

19/07/2025, com proventos integrais no valor de R$ 2.405,77 (dois mil quatrocentos e

cinco reais e setenta e sete centavos), sendo distribuído proporcionalmente aos

dependentes:

Marcia Loureiro Fagundes, CPF nº ***.633.009-**, cônjuge, percentual

de 33,33% (trinta e três, trinta e três por cento) equivalente a R$ 801,92 (oitocentos e um

reais e noventa e dois centavos);

Gabrieli Loureiro Fagundes, CPF nº ***.268.419-**, percentual de

33,33% (trinta e três, trinta e três por cento) equivalente a R$ 801,92 (oitocentos e um

reais e noventa e dois centavos);

Gustavo Loureiro Fagundes, CPF nº ***.170.439-**, filho (incapaz)

percentual de 33,33% (trinta e três, trinta e três por cento) equivalente a R$ 801,92

(oitocentos e um reais e noventa e dois centavos).

Parágrafo Único - Fica garantido que a soma total do beneficio não

será inferior ao um salário mínimo nacional vigente, respeitando o piso salarial mínimo

do Município de Catanduvas/PR.

Art. 2º)- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo ao primeiro dia após a data de óbito do servidor.

Gabinete do Prefeito, Catand | /PR, 20 de agosto de 2025.
Av dos Pioneiros, 500 - Centro - Catanduvas/PR - CEP 85.470-000

gabinete catanduvas.pr.gov.br - (45)3234-8500
CNP): 76.208.842/0001-03

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:21.08.2025
15:04:37 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-08-21T15:04:37-0300